

"Spejdere hjælper andre" strategi 2010-2012

Baggrund: Den første "spejdere hjælper andre" strategi blev vedtaget af Korpsledelsen i november 2008. Den største succes der var et direkte resultat af denne strategi var arbejdet med Skt. Georgs mærket, som 2000 spejdere gennemførte på Blå Sommer 2009.

"Spejdere hjælper andre" strategien havde bl.a. til formål at sætte fokus på spejdernes forpligtelse til at gøre noget godt for andre. Målt på interessen for Skt. Georgs mærket, har arbejdet været en succes.

Derimod er deltagelsen i spejderhjælpens indsamling i forbindelse med spejderhjælpsugen støt faldende, og har været det i en årrække. 2009 var det dårligste år målt på indsamlede midler nogensinde i DDS.

Formål: I spejderloven står at den, der er med i spejdernes fællesskab, gør sit bedste for at være hensynsfuld og hjælpe andre. Det kan man gøre og være på mange måder. Men vi kan ikke vælge at lade være med at gøre noget.

Formålet med denne strategi er at give konkrete bud på hvordan DDS som organisation skal arbejde med vores personlige ansvar for vores medmennesker.

Strategien skal støtte op om udviklingsplaner ved at give bedre spejderarbejde til flere. Det er også ved hjælp af denne strategi at spejderne oplever at de er med i en større bevægelse. Ligesom det er et mål at vores værdier bliver mere tydelige for såvel spejder som ikke-spejder.

Mål: Målet med DDS' arbejde med "spejdere hjælper andre" kan formuleres som 4 delmål:

1. *Spejderne skal opleve at de kan gøre en forskel*
2. *Spejderne skal forstå hvorfor det er vigtigt at hjælpe andre*
3. *Lederne skal have værktøjer til at arbejde med "spejdere hjælper andre"*
4. *DDS som organisation skal målrettet arbejde med socialt ansvar*

Aktiviteter: Nedenstående liste over aktiviteter er de aktiviteter DDS målrettet arbejder for at få gennemført med størst mulig deltagelse fra DDS' grupper. Disse aktiviteter afspejler de mål DDS har med "spejdere hjælper andre" arbejdet. Aktiviteterne vil som udgangspunkt være forankret i DDS Program og

spejderhjælpen, med støtte fra korpskontoret. Arbejdet med "spejdere hjælper andre" er ikke begrænset til disse aktiviteter.

Spejderhjælpen: Hvert år i uge 39 gennemfører spejderhjælpen sin årlige indsamling. Spejderhjælpens fokus er på at børnene samler penge ind ved at hjælpe familie og naboer med små jobs i have og hus. Som tak for hjælpen doneres penge. Det er spejderen selv der yder en indsats for at hjælpe andre.

Spejderhjælpen skal markedsføres mere massivt hvis indsamlingsbeløbene skal stige. Her spiller korpskontoret en vigtig rolle. Ultimo 2010 indledes en dialog med spejderhjælpen for at finde ud af hvordan denne bedst muligt kan kommunikeres ud til grupperne i DDS.

I 2010 og 2011 går de indsamlede midler til et projekt for Burmesiske flygtninge i Thailand. Der er endnu ikke formuleret et projekt for 2012-2015, men dette kunne meget vel være et projekt der foregår i Danmark.

"Hele verden i skole": Hvert forår gennemfører u-landsorganisationen IBIS "Hele verden i skole kampagnen". Kampagnen er velkendt blandt lærere og skolebørn. Op mod 100,000 børn stifter bekendtskab med kampagnen hvert år. Ibis har et ønske om at koble en landsindsamling på dette projekt. DDS har erfaring og know-how til at gennemføre lokale indsamlinger. Derfor vurderes det at der er fordele i et samarbejde med Ibis desangående.

1. DDS som organisation vil bidrage til at mange fattige børn får adgang til skolegang.
2. De skolebørn der deltager i en raslebøsse indsamling vil stifte bekendtskab med en lokal DDS gruppe, og dennes ledere. Derved bliver skridtet til at prøve at være spejder meget nemmere for barnet.

Skt. Georgs mærket: Dette mærke indeholder en række gode aktiviteter der gør det nemt at sætte fokus på spejdernes forpligtelse overfor omverden og medmennesker. DDS relancerer mærket som et indstik i et relevant trykt medie. Til listen over foreslåede aktiviteter der skal gennemføres for at få mærket tilføjes "deltagelse i spejderhjælpens indsamling".

Tænkedag: Denne dag, 22. februar, har et stort uudnyttet potentiale som spejdernes årlige mærkedag. DDS, muligvis i samarbejde med de andre korps, bør sætte fokus på medmenneskelighed og omsorg netop på denne dag. Det kan være en happening så som uddeling af soveposer til hjemløse el.lign.

	Formål	Målgruppe	Målsætning
2010			
Spejderhjælpsugen september 2010	Spejderne oplever at de kan hjælpe fremmede ved at hjælpe sine nærmeste	Spejdere i alderen 6-12 år, samt deres ledere.	- Minimum 30 DDS grupper deltager i spejderhjælpsugen. - DDS indsamler minimum 60,000 kr. til spejderhjælps Burmas projekt.
2011			
Hele verden i skole indsamling 2011	<ol style="list-style-type: none"> 1. De ældste spejdere oplever at de kan hjælpe med at indsamle store beløb 2. Kendskabet til DDS øges blandt skolebørn 3. DDS yder støtte til fattige børns skolegang 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ledere og seniorer 2. Skolebørn i alderen 10-14 år 	- 40 DDS grupper melder sig til projektet - 100 skoleklasser kommer i kontakt med DDS gennem deltagelse i indsamling
Spejderhjælpsugen 2011	Spejderne oplever at de kan hjælpe fremmede ved at hjælpe sine nærmeste	<ol style="list-style-type: none"> 1. Spejdere i alderen 6-16 år, samt deres ledere. 2. Seniorer 17-23 år. 	- Minimum 75 DDS grupper deltager i spejderhjælpsugen. - DDS indsamler minimum 150,000 kr. til spejderhjælps Burmas projekt.
Arbejdsstof: Skt. Georgs mærket genudgives i TRACK som indstik	Lederne får konkrete og gennemprøvede værktøjer til at arbejde med "spejdere hjælper andre"	Spejdere i alderen 6-16 år, samt deres ledere.	500 spejdere gennemfører Skt. Georgs mærket i 2011 (målt på antal solgte mærker i spejdersport)
2012			
Tænkedag 2012	<ol style="list-style-type: none"> 1. At gøre verden bevidst om at det er en pligt at hjælpe andre 2. At gøre en af DDS' kerneværdier synlig for omverdenen 	Alle spejdere	- Omtale i landsdækkende medie - Alle spejdere kender historien bag tænkedag
Hele verden i skole indsamling 2012	<ol style="list-style-type: none"> 1. De ældste spejdere oplever at de kan hjælpe med at indsamle store beløb 2. Kendskabet til DDS øges blandt skolebørn 3. DDS yder støtte til fattige børns skolegang 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ledere og seniorer 2. Skolebørn i alderen 10-14 år 	- 75 DDS grupper melder sig til projektet - 500 skoleklasser kommer i kontakt med DDS gennem deltagelse i indsamling
Spejderhjælpsugen 2012	Spejderne oplever at de kan hjælpe fremmede ved at hjælpe sine nærmeste	<ol style="list-style-type: none"> 1. Spejdere i alderen 6-16 år, samt deres ledere. 2. Seniorer 17-23 år. 	- Minimum 100 DDS grupper deltager i spejderhjælpsugen. - DDS indsamler minimum 200,000 kr. til spejderhjælps nye projekt.